L%\:NDKREIS Der Landrat
GOPPINGEN

Landratsamt Goppingen
Geschaftsstelle des Kreistags

Lorcher Stralte 6
73033 Goppingen

Telefon 07161 202-1050
An die gs-kreistag@lkgp.de

Mitglieder des Kreistags

Einladung 05.07.2022

Sehr geehrte Damen und Herren,

am Freitag, 15.07.2022, 12:30 Uhr
findet eine Sitzung des Kreistags statt.

Ort: Stauferlandhalle, Staufenecker Strale 41, 73084 Salach

Hierzu lade ich Sie herzlich ein.

Tagesordnung
Offentlich Beratungs-
unterlage

1. Eroffnung und BegrufRung

2. Verpflichtung von Herrn Kreisrat Dieter Nemec
(SPD)

3. Neubau Bodelschwinghschule Geislingen - 2022/106
Vergabe Vorplanung

4. Vergabe der Lieferung von Tablets und Zubehér 2022/110
fur die kreiseigenen Schulen

5. ALB FILS KLINIKEN GmbH - Neubau - Abriss  2022/141
Altbestand - Vorstellung Gutachten Prof.
Hofrichter

6. ALB FILS KLINIKEN GmbH —
Aktuelles aus den Kliniken

7. Zukunftskonzept ALB FILS KLINIKEN

8. ALB FILS KLINIKEN GmbH — 2022/098
Jahresabschluss fur das Geschaftsjahr 2021

voraussichtl.
Dauer

00:10

00:05

00:10

00:10

01:00

00:30

00:30

00:30



(P)

(P)

(P)

(P)

(P)

10.

11.

13.

14.

15.

16.

19.

20.

ALB FILS KLINIKEN GmbH - Entlastung der
Geschaftsfihrung und des Aufsichtsrates flr
das Geschaftsjahr 2021

ALB FILS KLINIKEN GmbH - Bestellung einer
neuen Wirtschaftsprifungsgesellschaft fir das
Geschaftsjahr 2022

Vorstellung der Konzeption inkl. weiteres
Vorgehen zu einer moglichen Nachnutzung der
heutigen Helfenstein-Klinik (Machbarkeitsstudie)

Kreisbaugesellschaft mbH Filstal -
Jahresabschluss flr das Geschaftsjahr 2021

Kreisbaugesellschaft mbH Filstal - Entlastung
der GeschaftsfiUhrung und des Aufsichtsrates fur
das Geschaftsjahr 2021

Fortschreibung Integrationsplan Landkreis
Goppingen fur Menschen mit
Migrationshintergrund

Vorzeitiges Ausscheiden von

Kreistagsmitgliedern aus dem Kreistag und
Nachricken

Jahresabschluss 2021 des
Abfallwirtschaftsbetriebs

Landesweites Jugendticket

Umbesetzung Aufsichtsrat Kreisbaugesellschaft
mbH Filstal

Umbesetzungen in Gremien

Verschiedenes

2022/100

2022/101

2022/128

2022/102
(VA vom
01.07.2022)

2022/103
(VA vom
01.07.2022)

2022/078
(SozA vom
06.07.2022)

2022/133
(VA vom

01.07.2022) und
2022 /143 und
2022/143/1

2022/111
(UVA vom
05.07.2022)

2022/120
(UVA vom
05.07.2022)

2022117
(VA vom
01.07.2022)

2022/142

00:05

00:05

01:00

00:05

00:30

00:20



	BM_TEXT1
	Beschlussnummer
	Nummer
	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Dauer
	Tagesordnung
	BM_TEXT2

