

#### **Der Landrat**

Landratsamt Göppingen Geschäftsstelle des Kreistags Lorcher Straße 6 73033 Göppingen Telefon 07161 202-1050 gs-kreistag@lkgp.de

### An die Mitglieder des Kreistags

**Einladung** 05.07.2022

Sehr geehrte Damen und Herren,

# am Freitag, 15.07.2022, <u>12:30 Uhr</u> findet eine Sitzung des Kreistags statt.

### Ort: Stauferlandhalle, Staufenecker Straße 41, 73084 Salach

Hierzu lade ich Sie herzlich ein.

## **Tagesordnung**

Öffentlich		Beratungs- unterlage	voraussichtl. Dauer
1.	Eröffnung und Begrüßung		00:10
2.	Verpflichtung von Herrn Kreisrat Dieter Nemec (SPD)		00:05
3.	Neubau Bodelschwinghschule Geislingen - Vergabe Vorplanung	2022/106	00:10
4.	Vergabe der Lieferung von Tablets und Zubehör für die kreiseigenen Schulen	2022/110	00:10
5.	ALB FILS KLINIKEN GmbH - Neubau - Abriss Altbestand - Vorstellung Gutachten Prof. Hofrichter	2022/141	01:00
6.	ALB FILS KLINIKEN GmbH – Aktuelles aus den Kliniken		00:30
7.	Zukunftskonzept ALB FILS KLINIKEN		00:30
8.	ALB FILS KLINIKEN GmbH – Jahresabschluss für das Geschäftsjahr 2021	2022/098	00:30

	9.	ALB FILS KLINIKEN GmbH - Entlastung der Geschäftsführung und des Aufsichtsrates für das Geschäftsjahr 2021	2022/100	00:05
	10.	ALB FILS KLINIKEN GmbH - Bestellung einer neuen Wirtschaftsprüfungsgesellschaft für das Geschäftsjahr 2022	2022/101	00:05
	11.	Vorstellung der Konzeption inkl. weiteres Vorgehen zu einer möglichen Nachnutzung der heutigen Helfenstein-Klinik (Machbarkeitsstudie)	2022/128	01:00
(P)	12.	Kreisbaugesellschaft mbH Filstal - Jahresabschluss für das Geschäftsjahr 2021	2022/102 (VA vom 01.07.2022)	
	13.	Kreisbaugesellschaft mbH Filstal - Entlastung der Geschäftsführung und des Aufsichtsrates für das Geschäftsjahr 2021	2022/103 (VA vom 01.07.2022)	00:05
	14.	Fortschreibung Integrationsplan Landkreis Göppingen für Menschen mit Migrationshintergrund	2022/078 (SozA vom 06.07.2022)	00:30
	15.	Vorzeitiges Ausscheiden von Kreistagsmitgliedern aus dem Kreistag und Nachrücken	2022/133 (VA vom 01.07.2022) und 2022 /143 und 2022/143/1	00:20
(P)	16.	Jahresabschluss 2021 des Abfallwirtschaftsbetriebs	2022/111 (UVA vom 05.07.2022)	
(P)	17.	Landesweites Jugendticket	2022/120 (UVA vom 05.07.2022)	
(P)	18.	Umbesetzung Aufsichtsrat Kreisbaugesellschaft mbH Filstal	2022/117 (VA vom 01.07.2022)	
(P)	19.	Umbesetzungen in Gremien	2022/142	
	20.	Verschiedenes		